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* براساس گزارش رسانه‌های عبری و کارشناسان نظامی، میزان جذب 
نیروهای جدید حماس به‌طور چشمگیری افزایش یافته است. تا جایی 
که »گرشون‌هاکوهن« فرمانده سابق ارتش رژیم صهیونیستی اظهار 
داشته حماس تنها یک سازمان نظامی نیست، بلکه سازمانی مردمی، 
ملی و مذهبی است که از طریق قلب‌ها نفوذ می‌کند. به گفته ‌هاکوهن 
افرادی که به خدمت حماس می‌پیوندند، این کار را از روی ایمان نه 
برای تأمین معیشت انجام می‌دهند، به نظر می‌رسد این ویژگی، قدرت 

بسیج مردمی حماس را دوچندان کرده است.
افراسیابی

*  شبکه آمریکایی »ان‌بی‌سی« گزارش داده دولت دونالد ترامپ طرحی 
را در دست بررسی دارد که بر اساس آن، جمعیت ۲ میلیون نفری نوار 
غزه در دوران بازسازی به تدریج به خارج از این باریکه منتقل خواهند 
شد. طبق این گزارش، اندونزی یکی از گزینه‌های مطرح ‌شده برای 
استقرار این گروه از فلسطینی‌هاست.کاری که ترامپ به دنبال انجام 
آن است در صورت موفقیت خطرش از جنگ غزه بیشتر است. چرا که 
برای مردم غزه‌ای که خارج شده‌اند ممکن است برگشتی در کار نباشد. 
احمدوند

* یک پیام بسیار مهم بازدید رهبر معظم انقلاب از نمایشگاه 
توانمندی‌های بخش خصوصی، آن هم ساعاتی پس از استقرار ترامپ 
در کرسی ریاست جمهوری آمریکا‌، همان فرمایش حدود ۱۰ سال 
قبل معظم‌له است که کلید حل مشکلات اقتصادی در لوزان و ژنو و 

نیویورک نیست، در داخل کشور است.
منیری

* اقتدار امروز ایران اسلامی تحت ولایت نائب امام زمان)عج( در حدی 
است که وقتی ناوی از ناوهای دشمن به سمت آب‌های سرزمینی ایران 
حرکت می‌کند با یک پیام از ارتش جمهوری اسلامی حتی اجازه پیدا 
نمی‌کند به سرفصل مرزی این مرز و بوم نزدیک بشود. و از سوی دیگر 
نیروهای مسلح کشورمان با اقدامات مقتدرانه و عملیات‌ بهنگام و بموقع 
خود حتی فکر و تصور تعدی به آب و خاک نظام مقدس جمهوری 

اسلامی ایران را از سر دشمن بیرون کرده‌اند.
باهنر

* در شرایطی که دشمن متوهم، دندان طمع به سوی نظام اسلامی 
را تیز کرده و هر روز رجزخوانی پوشالی می‌کند، جامعه نیازمند اتحاد 
و یکپارچگی در اندیشه، بیان و عمل براساس رهنمود‌های مقام معظم 
رهبری و در راستای منافع و امنیت ملی است. امروز باید با کسانی که 

بر طبل نفاق و دو دستگی می‌کوبند به جد مقابله کرد.
پرویزی

* بعضی از کسانی که امروز صحبت از وفاق می‌کنند نشان داده‌اند که 
وفاق را برای حزب و جناحشان می‌خواهند. یعنی می‌گویند برسرماندن 
ما و گروه ما در قدرت وفاق بکنید. جای شهید رئیسی که نفس حضورش 
در هر مسئولیتی وفاق‌آفرین بود و تفرقه را برطرف می‌کرد امروز در 

بین ما خالی است.
فهیمی تبار

* هدف‌گیری استراتژیک ایستگاه برق در یافا و سایر مواضع دشمن 
صهیونیستی از سوی یمن پیام روشنی به دشمنان محور مقاومت ارسال 
می‌کند و آن اینکه توان عملیاتی و نظامی این محور از جبهه مقاومت 
محدود به یک جغرافیا نیست. این تحولات، بدون تردید نویدبخش 

تغییر موازنه قدرت در منطقه به نفع مقاومت اسلامی است.
عسگرخانی

* محمدحسین پویانفر مداح سرشناس کشورمان بعد از آن که افراد 
زاویه‌دار با انقلاب از انتشار پست ایشان درباره فوت »سیدحسن 
افتخارزاده« اظهار شادمانی کرده بودند، در فضای مجازی نوشت نسبت 
من با انقلاب ‌اسلامی در تمامی این سال‌ها واضح و مشخص بوده است. 
اگر هم قدمی هر چند کوچک برای این انقلاب برداشتم، یقیناً به‌خاطر 
رضایت امام عصر)عج( بوده است. برای دلسوزان می‌گویم من فرزند 

انقلاب‌ اسلامی هستم و خواهم بود و آرزویی جز شهادت ندارم.
سرحدی

*متولیان فرهنگی قطعاً می‌دانند که روزگاری مسجد پناهگاه فکر، 
اخلاق و انسانیت بود، اما متأسفانه امروز رسانه‌های مجازی مثل 
اینستاگرام و... با رنگ و لعابشان، میدان‌دار زندگی‌ جوانان شده است! 

تا دیر نشده باید تدبیری اندیشید.
داورپناه

* در جمهوری اسلامی پذیرفته نیست که برخی پست‌هایی را اشغال 
نمایند و در عین حال برای بچه‌هایشان تابعیت خارجی بگیرند؛ مجلس 
گزارش این نوع تخلفات را به قوه قضائیه ارسال کرده، حالا نوبت دستگاه 

قضاست که با متخلفان برخورد نماید.
نیکونژاد

* فیلم رقص نرگس محمدی در بند زنان زندان اوین آن‌هم برای کسی 
که محکوم امنیتی است و علی‌القاعده باید نسبت به محکومین دیگر 
این زندان، محدودیت‌های بیشتری داشته باشد گویای همه واقعیت‌های 
موجود در اوین و دروغ‌هایی است که تاکنون توسط رسانه‌های دشمن 
پمپاژ شده و می‌شود. انتشار این ویدئو از این زندانی نشان داد که 
نه‌تنها وی با واکر و بیماری در زندان تردد نمی‌کند بلکه آن‌قدر آمادگی 

جسمانی دارد که می‌تواند میان‌دار رقص جمعی در زندان باشد.
باباگلی

*سیاست‌های غلط ارزی، مدام سفره و معیشت مردم را تهدید می‌کند. 
تا دیر نشده باید با کار منطقی‌ و درست‌ نسبت به اصلاح روند غلط 

اهتمام جدی نمود.
فرخاری

پادوی رسانه ترامپ: آقای عراقچی 
چرا گفتی ایران طلبکار است؟)!(

سردبیر روزنامه زنجیره‌ای هم‌میهن به تخطئه رویکرد مواضع وزیر امور خارجه 
پرداخت و در توجیه این تخطئه نوشت: فارغ از اینکه ادعاهای ترامپ تا چه حد 
مبتنی بر واقعیت بود یا نبود، روشن است در هر موضع‌گیری که مخاطب آن 
دولت جدید آمریکاست؛ باید به‌گونه‌ای سخن گفت که روحیات معامله‌جویانه 

او اقتضا می‌کند)!(
هم‌میهن نوشت: »به نظر می‌رسد مجموعه عملکردهای شش‌ماه گذشته 
به صورتی بوده که دست‌کم در سه حوزه، جایگاه وزارت امورخارجه در حال 
تخفیف و تضعیف است. به نظر می‌رسد وزیر امورخارجه نیاز به توصیه جدی 
برای »مراقبت« دارد و پیش از هر گامی در جهت هر معامله یا مذاکره‌ای، جا 
دارد رفتارهای شتابزده و نمایشی و گفتارهای شعاری و فاقد پشتوانه واقع‌گرایانه 

از سوی سکاندار دستگاه دیپلماسی کنار گذاشته شود.
گرچه منافع ملی ایجاب می‌کند وزیر امورخارجه به‌عنوان مقامی ملی که 
کشور را در عرصه بین‌الملل نمایندگی می‌کند، کمتر مورد نقد قرار گیرد؛ اما 
درعین‌حال، وزیر امورخارجه نیز شایسته است قدر و شأن این موقعیت ملی را 
محافظت کند و بنا بر آن ضرب‌المثل، حرمت امامزاده را بیش از همه متولی 
آن باید نگاه دارد. این در حالی است که به نظر می‌رسد مجموعه عملکردهای 
شش‌ماه گذشته به صورتی بوده که برخی حوزه‌ها‌، جایگاه وزارت امورخارجه در 
حال تخفیف و تضعیف است... پیچیده‌ترین حوزه سیاست خارجی‌، ایالات‌متحده 
بوده است. همین وضعیت پیچیده و سابقه منفی است که ورود مجدد دولت 
چهاردهم و همفکران آن به موضوع مذاکره- آن‌هم در شرایط حضور دونالد 
ترامپ- را از همیشه دشوارتر ساخته است. فراتر از آن، موضع تحکمی ترامپ 
در قبال کشورهای مختلف از اروپا و کانادا و پاناما تا چین و مصر و اردن، انتقال 
هرگونه پیامی حتی به شکل مشروط و تلویحی را با هزینه‌های جدی سیاسی و 
حیثیتی مواجه می‌سازد. حملات تند به محمدجواد ظریف، علی عبدالعلی‌زاده، 
فاطمه مهاجرانی و حتی شخص پزشکیان در هفته‌های اخیر، نشان از حساسیت 
موضع‌گیری در این حوزه است. اما فراتر از این حملات و حساسیت‌های داخلی 
که ممکن است با روشن شدن تصمیم کلان نظام سیاسی تا حدی کاهش یابد؛ 
وجه حساس‌تر، نوع مواجهه با دولت جدید آمریکا و شخص ترامپ است. ترامپ 
اصولاً به‌عنوان شخصیتی غیرقابل‌پیش‌بینی، با ژست‌های پوپولیستی و بیان صریح 
و بی‌تعارف شناخته می‌شود. اما همین شخصیت ترامپ، واجد برخی ویژگی‌های 
شناخته‌شده است. ازجمله آنکه او تا حد زیادی به نظام بین‌الملل نگاهی مبتنی 
بر دادوستد دارد. اصولاً یکی از استدلال‌های اصلی ترامپ برای خروج از برجام، 
عدم بهره‌مندی اقتصادی شرکت‌های آمریکایی از توافق با ایران و درعین‌حال، 
انتقادهای او از دولت باراک اوباما بابت آزادسازی اموال مسدودشده ایران بود. 
فارغ از اینکه ادعاهای ترامپ تا چه حد مبتنی بر واقعیت بود یا نبود، روشن است 
در هر موضع‌گیری که مخاطب آن دولت جدید آمریکاست؛ باید به‌گونه‌ای سخن 

گفت که روحیات معامله‌جویانه او اقتضا می‌کند. 
نویسنده در ادامه با تحریف بیانات صریح رهبر انقلاب مبنی بر ماهیت خبیث 
و غیرقابل‌اعتماد آمریکا مدعی شد: در واقع، این بیان رهبری که »چشم‌هایمان 
را باز کنیم و حواس‌مان باشد که با چه کسی مواجه‌ایم، معامله می‌کنیم و حرف 
می‌زنیم«؛ بیش از هرکس در مورد ترامپ معنا می‌یابد. در واقع، مسئولیت جدی 
دستگاه دیپلماسی در شرایط کنونی آن است که همه ابزارهای ممکن خود را 
در سطوح مختلف درون آمریکا و نیز محافل بین‌المللی به کار گیرد تا چنان 
که رهبری بیان کرده‌اند، شناخت لازم در مورد ترامپ و تیم مشاوران و وزرا و 
نمایندگان او در منطقه و... به دست آید و سپس بر اساس آن، در جهت طراحی 
و پیشبرد سیاست‌های ممکن و مؤثر گام برداشت. اما متاسفانه دیده می‌شود 
شخص وزیر امورخارجه بدون توجه به این الزامات، در گفت‌وگو با شبکه الجزیره، 
موضوعی چون آزادسازی اموال و دارایی‌های مسدودشده ایران در آمریکا را به‌عنوان 
»گام‌هایی برای اعتمادسازی« از سوی دولت آمریکا مطرح می‌کند؛ درحالی‌که 
اگر اندک شناختی از روحیات و سوابق ترامپ در این موضع‌گیری لحاظ می‌شد، 

قطعاً هر سخنی باید گفته می‌شد؛ جز طلب مطالبات و اموال.«!
وقاحت روزنامه اجاره‌ای هم‌میهن )متعلق به کرباسچی( و تخطئه وزیر 
خارجه صرفاً به خاطر یادآوری طلبکاری ایران در حالی است که همین روزنامه 
پیش از این با دولت‌سازی در دولت، ادعا کرده بود مواضع اصولی وزیر خارجه و 
رئیس‌جمهور کلیشه‌ای و تشریفاتی است و مواضع اصلی دولت را باید از دیپلمات 

در سایه یعنی محمدجواد ظریف شنید.
سردبیر این روزنامه زنجیرره‌ای، همان سردبیر نشریه صداست که شهریور 
1399، با اشاره به تحقیر رئیس‌جمهور صربستان از سوی ترامپ نوشته بود: 
»از نگاه منتقدان، عکسی که ترامپ از مذاکره‌‌کننده می‌پسندد، این است: 
همچون برّه‌‌ای در مذبح و برده‌‌ای در مسلخ. آيا اقداماتي از این جنس را 
بايد مايه شرمساري دانست؟ فرض كنيم سياستمدار صرب همچون متهمي 
در اتاق بازجويي و حتي كي برده در مقابل همتاي آمركيايي نشسته؛ اگر 
 منافع چنين اقتضايي كند، بايد این اقدام را تمسخر كرد، يا عقلانيتي سياسي 

خواند؟«!

ترامپ دیوانه 
چگونه الگوی اصلاح‌طلبان شد؟!

بعد از امید بستن به ترامپ برای یک توافق سریع، حالا تمامیت‌خواهی و 
خودکامگی ترامپ نیز دل اصلاح‌طلبان را برده و چراغ راه آنان شده است تا جایی 

که می‌گویند کاش رئیس‌جمهور ما نیز مانند ترامپ می‌بود)!(
روزنامه جوان درباره رفتار‌های متناقض مدعیان اصلاح‌طلبی نوشت: ترامپ 
این روز‌ها از اصلاح‌طلبان دل می‌برد، همو که چند سال پیش او را دیوانه‌ای 
خطرناک برای کل جهان می‌نامیدند و به قدرت رسیدن او را باگ دموکراسی 
در مهد دموکراسی می‌دانستند. مسئله فقط تمایل روزافزون آنان برای مذاکره 
با این دیوانه خطرناک که اکنون عاقل و فرزانه می‌دانندش، نیست بلکه حتی از 
کار‌های ترامپ که بوی تمامیت‌خواهی، انحصارطلبی، قدرت‌مداری و خودکامگی 
می‌دهد، استقبال می‌کنند. یکی از ایشان نوشته است »ترامپ در هفته اول پنجاه 
فرمان و اعلامیه لازم‌الاجرا داده... قدرت منتخب مستقیم مردم باید این‌طور باشه. 
رئیس‌جمهور ما با شورا‌ها و استیضاح وزرا که در دنیا بی‌سابقه است به‌شدت 
کم‌قدرت و ضعیفه.« دیگری نوشته »‌طرف روز اول که رئیس‌جمهور آمریکا شده 
ده‌ها فرمان اجرائی درست یا غلط صادر کرده، بعضی روند‌ها را بعد از سال‌ها تغییر 
داده، ده‌ها نفر رو انداخته بیرون و... این‌جا یک نفر رئیس‌جمهور شده، شش ماه 

زور زده و فیلتر واتساپ رو برداشته.« 
رسانه‌های اصلاح‌طلب نیز هر تحرکی در سیاست خارجه را آغاز مذاکره با 
»ترامپ« می‌نامند، نه حتی مذاکره با آمریکا! گویی الان ترامپ در طرف درست 

تاریخ ایستاده است و قابل‌اتکا و رفتارش قابل ‌پیش‌بینی و فهمیدنی است. 
بر اساس تجربه گذشته بسیار بعید می‌دانم که اگر یکی از دو رقیب پزشکیان 
اکنون رئیس‌جمهور شده بود، باز هم ترامپ و قدرت او در مقام منتخب مردم و 

فرمان‌های پرقدرت اجرائی‌اش اینچنین الگوبرداری می‌شد. 
می‌توان از اصلاح‌طلبان پرسید آیا اگر یکی از دو نامزد رقیب پزشکیان به 
ریاست‌جمهوری می‌رسید، اکنون همین دیدگاه را داشتید که منتخب مردم باید 
بتواند مثل ترامپ فرمان‌های اجرائی بزرگ صادر کند و همه‌چیز را در دست 
بگیرد؟! آیا همه‌چیز را مناسب مذاکره با ترامپ می‌دیدید؟ تجربه می‌گوید که 
خیر، این رفتار‌ها و گفتار‌های اصلاح‌طلبی به‌شدت جناحی، ضد منافع ملی و 
خلاف عقلانیت است. اگر منافع ملی را در نظر داشتند نباید تا این حد با نامزد 
خود همراهی و با نامزد رقیب مخالفت می‌کردند. در دولت‌های قبلی برای 
هزارتومان بالارفتن دلار معرکه می‌گرفتند و در دولت فعلی برای ‌۲۰هزار تومان 
افزایش نرخ دلار، جیک نمی‌زنند. در دولت‌های قبلی برای کمبود گوجه خون 
به‌پا می‌کردند )داستانی که رئیس‌جمهور وقت در واکنش به آن گفت گوجه در 
محله ما ارزان است!( و در دولت فعلی برای سیب‌زمینی هیچ رگی نمی‌جنبانند، 
عین خود سیب‌زمینی! اکنون ترامپ چراغ راه و امید آینده‌شان شده است. این 

عین‌ پرستش تاریکی است.
درباره ترامپ خودفریبی نکنیم

تذکر سایت اصلاح‌طلب به دوستان خود
یک سایت وابسته به مدعیان اصلاحات، پس از ماه‌ها تبلیغ این گزاره که 
ترامپ تاجر است و معامله و توافق با او آسان است، اذعان کرد این گزاره پر تکرار، 

»غلط و فریبنده و خام اندیشانه و از سر خوش‌خیالی« است.
عصر ایران با بیان اینکه مراقب ترامپ باشید،  نوشت: گزاره »ترامپ معامله‌گر 
است«، گزاره‌ای فریبنده که این روزها در محافل سیاسی به شکل خوش‌بینانه‌ای 
به عنوان یک بیَِنه برای هموار بودن مسیر توافق با دولت ترامپ به آن استناد 
می‌شود. نگاه تک‌ساحَتی در تحلیل و واکاوی سیاست و به خصوص سیاست 
خارجی می‌تواند تحلیل‌گر را دچار خطای محاسباتی کند تا جایی که نتیجۀ 

تحلیل او با واقعیت موجود روی زمین فاصله‌ای بسیار داشته باشد.
نویسنده می‌افزاید: در اوج رقابت‌های انتخابات ریاست‌جمهوری دور قبل آمریکا 
که دولت ترامپ به‌دلیل عدم مدیریت صحیح بحران کرونا به جو‌ بایدن شانس 
پیروزی را هدیه کرده بود، در یادداشتی با عنوان »رمانتیسیم علیه واقع‌گرایی« 
با اشاره به موانع متعدد استراتژیک بر سر راه توافق بین ایران و ایالات‌متحده، 
متذکر شدم حتی در صورت پیروزی بایدن هم شانس توافق برای احیای برجام 

بسیار کم است.
امروز نیز با توجه به موج غیرواقعی، خوش‌بینانه و البته فریبنده شکل گرفته 
برای یک توافق در دسترس، با واکاوی و تحلیل، نکاتی را در رد این ادعا )امکان 
سهل رسیدن به توافق با ترامپ( یادآور می‌شوم. با شرایط امروز داخلی، منطقه و 
تحولات جهان، کارت‌های بازی و اهرم‌های مذاکره متعدد و متنوع نیست. ترامپ 
مدل۲۰۲۵ نیز آگاه‌تر، با تجربه‌تر و به‌مراتب منفعت‌طلب‌تر از قبل است و اینها 

قطعا در هر مذاکره‌ای به نفع آمریکا خواهد بود نه طرف مذاکره.
وضعیت روابط ایران با اروپا هم اگر نگوییم در بدترین شکل که در حالتی 

نامطلوب و پر‌تنش است.  ادعای جنگ‌طلب نبودن ترامپ هم بسیار خام‌اندیشانه 
است و نشان از نشناختن  نحلۀ فکری او در ساحت سیاست خارجی دارد. ترامپ 
بر اساس تقسیم‌بندی والتر راسل مید )تحلیل‌گر رئالیست آمریکایی و همکار 
ارشد کسینجر در شورای روابط خارجی‌( از بین چهار مکتب در عرصه سیاست 
خارجی در ایالات متحده، از طرفداران مکتب جکسونی است با رویکردی فعال، 

تهاجمی و حتی بی‌پروا در قبال دشمن.
تمام نقد ترامپ به نئوکان‌های )ویلسونی( در مورد جنگ افغانستان و عراق، 
متوجه رویکرد و عملکرد آنها در این دو کشور است. ترامپ ماندن و هزینه کردن 
در این دو کشور را برای تحقق دموکراسی و آرمان‌های لیبرالیسم مورد نقد قرار 
می‌دهد. پس نسبت به خوش‌بینی در مورد عدم جنگ‌طلب بودن ترامپ باید 
محتاط بود.  اما تعلل ترامپ برای اظهار‌‌نظر صریح و سریع در قبال جمهوری 
‌اسلامی از این منظر قابل تحلیل است، که او در سیاست خارجی خود بر مبنای 
اولویت‌هایش که ابتدا تسلط کامل بر نیمکره غربی و محیط پیرامونی‌ است 

عمل می‌کند.
او بر اساس دکترین مونرو که اهمیت توجه به حفظ و توسعه نفوذ 
ایالات  متحده در قاره آمریکا و نیمکره غربی را به عنوان محیط پیرامونی ضروری 
می‌داند، قصد دارد هژمون کامل بر محیط پیرامونی خود داشته باشد و آنجا را به 
حیاط خلوت خود تبدیل کند و از قضا موضع بسیار قاطع و حتی تندی هم در 
این مسیر دارد، از اظهارات او در مورد کانادا،‌ گرینلند و خلیج مکزیک می‌توان به 
فهم بهتری از این سیاست رسید، مضافا که مارکو روبیو وزیر خارجه‌اش هم دیروز 
اعلام کرد: در قلمرو دیپلماسی باید توجه بیشتری به نیمکره خودمان داشته باشیم.
ترامپ احتمالا با ارائه یک بسته پیشنهادی با درخواست‌هایی حداکثری که 
احتمالا شامل پرونده هسته‌ای، نیروهای منطقه‌ای و بحث توان‌مندی موشکی- 
نظامی است کار را شروع می‌کند و البته در قبال اینها مشوق‌های اقتصادی در قالب 
لغو و یا کاهش تحریم‌ها ارائه می‌دهد. ترامپ احتمالا با یک طرح سه مرحله‌ای 
که شامل ۱.دیپلماسی ۲.فشار حداکثری ۳.ضربه اساسی وارد مذاکره خواهد شد. 
نویسنده این مطلب البته‌ای اشاره به این واقعیت مهم نکرده که درگیری 
ترامپ با ایران صرفا ایدئولوژیک و اعتقادی نیست بلکه او از مکزیک و کاندا و 
پاناما در همسایگی خود تا اروپا و روسیه و چین، با همه درگیر است و تن به 

احترام متقابل و توافق برابر نمی‌دهد.
اعتراض کارشناس حامی پزشکیان

به برخی سیاست‌های اقتصادی دولت 
حامی انتخاباتی پزشکیان به انتقاد از برخی سیاست‌های اقتصادی غلط 

دولت پرداخت.
دکتر فرشاد مؤمنی استاد دانشگاه علامه طباطبایی با انتقاد از روندهایی 
که تحت عنوان خصوصی‌سازی انجام می‌شود، پرسید: چرا هیئت وزیران آقای 
پزشکیان باید یک مصوبه بگذارد و ببینید این مصوبه چقدر تهی از اندیشه، تهی از 
آرمان و تهی از سازمان مناسب برای اعتلابخشی به ایران است که با دست‌پاچگی 
می‌گویند سازمان‌های بیمه‌ای کشور، دارایی‌های سرمایه‌ای خود را بفروشند. بدون 
اینکه هیچ کدام از تمهیداتی که حداقل فقط جلوگیرنده فساد باشد درنظر گرفته 
شده باشد و البته اینکه چه نسبتی با عدالت و توسعه برقرار می‌کند، پیش‌کش!

مؤمنی با انتقاد از اظهارات اخیر وزیر اقتصاد گفت: غم‌انگیز این است که 
صدبار هم که فاجعه‌های شوک درمانی آشکار می‌شود، عزیزان نمی‌خواهند پیام 
را بگیرند یا نمی‌توانند. غم‌انگیز است که یک مدیرکلیدی اقتصادی، بگوید تورم 
به من ربط ندارد اما وقتی موضوع آزادسازی واردات خودروی لوکس می‌شود، از 
رقبای خود سبقت می‌گیرد که بگوید من بیشتر در این زمینه نقش‌آفرینی کردم. 

یعنی ما این قدر معیارها را از دست داده‌ایم!
وی با تأکید بر اینکه بازارگرایی مبتذل که مبتنی بر خصوصی‌سازی فاسد، 
آزادسازی فاسد و شوک درمانی فسادزا است، نظم اجتماعی ما را میان تهی کرده، 
گفت: ببینید عزیزان چقدر از نظر کیفیت پشتیبانی کارشناسی و بنیه یادگیری 
از تجربیات سقوط کرده‌اند که از یکسو با عنوان صادرات سیب زمینی، غارت 
سفره فقرا اتفاق می‌افتد و چون جهش نرخ ارز داشتیم، به قیمت به غارت بردن 
سفره‌های مردم، جیب‌های کوچکی، هیولایی‌تر بزرگ می‌شوند و این قدر این کار 
جنون‌آمیز انجام می‌شود که به فاصله کوتاهی، همان‌ها که آن میزان جنون‌آمیز 
و مشکوک، اسم رهاسازی را صادرات گذاشته بودند، اکنون به واردات افتاده‌اند. 
اینکه شما متوجه نشوید که این کار چقدر قبیح است که کشوری که چندین برابر 
نیاز مصرفی‌اش قابلیت تولید سیب زمینی دارد، به خاطر بحران‌سازی‌های ناشی 
از شوک درمانی، مهم‌ترین ذخایر استراتژیک ارزی‌تان را باید صرف واردات سیب 
زمینی کنید که همزمان هم کمر تولیدکننده‌هایتان را شکستید و هم دولت را 
دچار اضطرار کردید و هم زمینه‌های شغلی را از شاغلان بخش کشاورزی و صنایع 

مربوطه دریغ کردید. صد نمونه دیگر هم می‌توان این‌گونه ذکر کرد.
مؤمنی افزود: مطالعه‌ای که انجام شده، نشان می‌دهد در همین شوک ارزی 
که از حدود کمتر از 60 هزارتومان دلار را به بالای 80 هزارتومان رساندند، شوک 
تقاضای 800 هزار میلیارد تومانی برای سرمایه در گردش برای تولیدکننده‌ها 
اضافه‌تر شده است. یعنی اینها با این کار، بی‌سابقه‌ترین رونق‌ها را برای رباخوارها 

ایجاد کردند. مگر می‌شود شما شعار عدالت دهید!؟

»کرین برینتون« یک نظریه‌پرداز آمریکایی در حوزه انقلاب است. او بر این اعتقاد 
بود که در بررسی‌های خود پس از دوران گذار اولیه انقلاب‌ها‌، دوره »ترمیدور« چرخش یا 
 بازگشت وجود دارد. دورانی که می‌توان آن را دوران نقاهت پس از فرو نشستن تب انقلاب 
دانست.البته برینتون تصریح می‌کند که با این تعبیر، قصد نوعی تمجید از واکنش 

»ترمیدوری« را ندارد و نباید از این تعبیر او، برداشت ستایش‌آمیزی داشت.
با همین نگاه است که نمی‌توان نظریه »برینتون« را برای همه انقلاب‌ها تعمیم داد 
چرا که خود او هم این اطمینان را ندارد که نظریه‌اش قابلیت تعمیم به همه انقلاب‌ها از 
جمله انقلاب اسلامی ایران را دارد. شاید با همین رویکرد است که رهبرمعظم انقلاب 
پيرامون امكان تطبيق نظريه برينتون بر انقلاب اسلامي و امكان استحاله انقلاب اسلامي 
و وقوع ترميدور منتفي می‌دانند. ايشان در تحليل ترميدوری از انقلاب اسلامی‌، در 
مراسم سالگرد ارتحال حضرت امام)ره( مي‌فرمايند: »در قوانین علوم اجتماعی 
درباره انقلاب‌ها، می‌گویند انقلاب‌ها همچنانی که يک فرازی دارند، اوجی دارند، یک 
فرودی هم دارند. مثل سنگی که شما پرتاب می‌کنید تا وقتی که قدرت بازوی شما 
پشت سر این سنگ است، بر خلاف جهت جاذبه زمین حرکت می‌کند. اما وقتی این 
 قدرت از جاذبه زمین کمتر شد، این سنگ به سمت جاذبه طبیعی زمین بر می‌گردد. 
آن قوانین می‌گویند تا وقتی شور و انگیزه انقلابی در مردم هست، انقلاب‌ها به سمت 
جلو حرکت می‌کند، اوج می‌گیرند، بعد هم به تدریج این شور و هيجان و این عامل 
حرکت به پیش، کم می‌شود و در مواردی تبدیل به ضد خود می‌شود. انقلاب‌ها سقوط 
می‌کنند و بر می‌گردند پایين..... انقلاب اسلامی شکست خوردنی نیست. این انقلاب 
فرود آمدنی نیست. این انقلاب از سیر و حرکت خود باز نمی‌ایستد؛ چون جامعه ما 
یک جامعه مؤمن و دینی است و دین و ایمان اسلامی در اعماق دل مردم، از همه 

قشرها، نفوذ دارد. مردم به معنای حقیقی کلمه به دین معتقدند.«
 نظرية ترميدور و ساير نظريات مربوط به انقلاب‌ها همچون نظريات مارکسيستي 
که از آنها نوعي جبر و حتميت در روند انقلاب استفاده مي‌شود، به هيچ وجه قابل 
پذيرش نيست؛ چراکه نقش و اراده افراد را در تحولات اجتماعي ناديده انگاشته‌اند. 
در واقع، هيچ چرخش و ترميدوري در انقلاب‌ها رخ نخواهد داد، مگر آنکه در افراد 
جامعه شاهد نوعي چرخش باشيم. انسان‌ها با اراده خود مي‌توانند با در نظر گرفتن 
آسيب‌ها و آفت‌هاي متوجه يک انقلاب، راهکارهاي مناسبي براي مقابله با آن 
آسيب‌ها و آفت‌ها بيابند و ارزش‌هاي انقلاب را همچنان حفظ کنند و یا مي‌توانند با 
ناديده انگاشتن آسيب‌ها و آفت‌ها، زمينة چرخش انقلاب را فراهم کنند. بنابراين، 
هر تغيير و تحولي در انقلاب‌ها به اراده و عملکرد افراد و کارگزاران آن بستگي دارد. 
 رهبر معظم انقلاب همواره تلاش داشته‌اند پاسخ کساني که انقلاب اسلامي 
ايران را با همين طرز تفکر دنبال می‌کنند و ادعا مي‌کنند که امروز در انقلاب ايران 

چرخش و بازگشتی واقع شده است بدهند و می‌فرمایند:
»انقلاب‌های بزرگ دنیا که در تاریخ 200 سال اخیر ما اینها را می‌شناسیم‌، 
بنابر همین تحلیل‌، همه با آن نظریه قابل انطباق هستند. اما انقلاب اسلامی از این 
تحلیل جامعه شناختی به کلی مستثنی است. بارها عرض کرده‌ایم که تجسم انقلاب 
در جمهوری اسلامی و در قانون اساسی جمهوری اسلامی است.نویسندگان قانون 
اساسی که از نظر امام و مکتب امام درس گرفته بودند‌، در خود این قانون عامل 

تداوم بخش انقلاب را گذاشته‌اند.«
آنچه رهبر حکیم انقلاب از آن با عنوان یک آفت یاد می‌کنند، ترمیدور و بازگشت 

به گذشته نیست‌، بلکه »استحاله توطئه‌محور« است. 
سناریوی استحاله قدرت‌محور و توطئه‌گرایانه بر این پیش فرض مستقر شده 
است که در نزاع بین دو قدرت سیاسی یعنی جمهوری اسلامی و غرب‌، طرف مقابل 
سعی می‌کند با استفاده از توانمندی‌های خود چنان به ساختار و پنداشته‌های مردم و 
نخبگان جامعه تسلط پیدا کند که منجر به تغییر در ساختار‌، رفتار یا گفتار جمهوری 
اسلامی گردد. »نفوذ« کلمه‌ای است که در چند سال اخیر و به ویژه از دوران مذاکرات 
هسته‌ای وارد قاموس سیاسی ما شده است که شاید آن را بتوان به عنوان معادل 

»استحاله  توطئه محور« تلقی گردد. 
رهبرحکیم انقلاب‌، هدف اولیه نفوذ را ورود عناصر ضعیف النفس به ساختار 
حاکمیت نظام‌، هدف متوسط را استحاله انقلاب و هدف نهائی دشمن از نفوذ را 
براندازی جمهوری اسلامی می‌دانند. فارغ از سنخ شناسی شیوه نفوذ در جمهوری 
اسلامی‌، براساس بيانات رهبرمعظم انقلاب، دشمن برای رسیدن به هدف خود 

يعني»استحاله توطئه محور« در سه حوزه ورود و اقدام می‌کند:
1-تغيير ذائقه فرهنگي كيي از راه‌هاي مؤثر جهت پيشبرد هدف دشمن است 
چنين تجربه‌هايی نه صرفا نسبت به انقلاب اسلامي، بلكه نسبت به ساير كشورها و 
تمدن‌هاي ديگر نيز وجود داشته است. رهبر معظم انقلاب نسبت به چنين امري در 
انقلاب اسلامي بارها هشدار داده و مي فرمايند: »غربي‌ها تلاش ميك‌نند كه افراد 
را جذب کنند، دور هم جمع کنند، یک هدف جعلی و دروغین مطرح کنند و افراد 
مؤثر را، افرادی که می‌توانند در جامعه اثرگذار باشند، بکشانند به آن سمت مورد 
نظر خودشان. آن سمت مورد نظر عبارت است از تغییر در باورها، آرمان‌ها، نگاه‌ها، 
سبک زندگی؛ کاری کنند که این شخصی که مورد نفوذ قرار گرفته است، تحت 
تأثیر نفوذ قرار گرفته، همان چیزی را فکر کند که آن آمریکایی فکر می‌کند؛ یعنی 
 کاری کنند که شما همان جوری نگاه کنی به مسئله که یک آمریکایی نگاه می‌کند... 

هدف این است. هدف نفوذ این است.«
بر همين اساس است »مارک گلن« نویسنده و تحلیلگر آمریکایی در مصاحبه‌ای 
با اشاره به تلاش نفوذ فرهنگی برای تغییر در فکر، اندیشه و باور جوانان ایرانی 

می‌گوید:
»داستان اسب تراوا را به یاد بیاورید. آمریکایی‌ها دقیقا قصد دارند این مسئله 
را در قبال ایران اجرا کنند. از طریق رسانه‌ها آنها می‌خواهند ‌هالیوود را به درون 
خانه‌های ایرانی بیاورند تا از این طریق جوانان شما را نسخه ایرانی فرهنگ مدنظر 

خودشان کنند.«
با همين نگاه است که رهبر معظم انقلاب معتقدند »دشمن برای نفوذ فرهنگی 
سعی می‌کند باورهایی را که جامعه را سرپا نگه داشته دگرگون، مخدوش و در آنها 
رخنه کند؛ یکی از راه‌های ورود و نفوذ، ایجاد خلل در باورها است؛ باور انقلابی، باور 
دینی در معرفت‌های انقلابی و دینی اختلال ایجاد می‌کنند؛ رخنه کردن در اینها است 
و از همه طرق هم استفاده می‌کنند و آدمهای گوناگونی هم دارند؛ استاد دانشگاه هم 
دارند، فعال دانشجویی هم دارند، نخبه فکری و علمی هم دارند؛ همه جور آدمی 

برای ایجاد این رخنه‌ها هستند«. 
2-تغییر در دستگاه محاسباتی نظام یکی دیگر اقدامات دشمن برای سلطه 
فکری بر انقلاب اسلامی است.آنچه موجب تصميم‌گيري افراد مي‌شود دستگاه 
محاسباتي آنهاست. تفاوت در دستگاههاي محاسباتي افراد باعث تصميم‌گيري افراد 
مختلف در شرايط كيسان مي‌گردد. بخشي از علت رفتار انقلابي نظام اسلامي به‌ خاطر 
سيستم محاسباتي است كه انقلاب اسلامي ايجاد كرده است. بر اين اساس به اعتقاد 
رهبر معظم انقلاب دشمن سعي ميك‌ند كه اين سيستم محاسباتي را تغيير دهد. 
ايشان معتقدند كه »هدف این است که محاسبات مسئولان را عوض کنند و تغییر 
بدهند؛ یعنی مسئول جمهوری اسلامی به این نتیجه برسد که با ملاحظه‌ هزینه و 
فایده احساس کند که باید این اقدام را بکند، این اقدام را نکند؛ نفوذ برای این است 
به این نتیجه برسد که فلان رابطه را قطع کند، فلان رابطه را ایجاد کند؛ نفوذ برای 
این است که این محاسبات در ذهن مسئولین عوض بشود. آن‌وقت، وقتی نتیجه 
این بشود که فکر مسئولین و اراده‌ مسئولین در مشت دشمن قرار بگیرد، دیگر 
لازم نیست دشمن بیاید دخالت مستقیم بکند؛ نه، مسئول کشور همان تصمیمی را 
می‌گیرد که او می‌خواهد. وقتی محاسبه‌ این حقیر عوض شد، تصمیمی را می‌گیرم 
که او می‌خواهد؛ من همان کاری را که او می‌خواهد مفت و مجانی انجام می‌دهم؛ 
گاهی بدون اینکه خودم بدانم -یعنی اغلب بدون اینکه خودم بدانم- این کار را انجام 
می‌دهم. ]بنابراین[ سعی می‌کنند محاسبات مسئولین را عوض کنند. پس آماج اوّل 
مسئولینند.« آنچه دولت‌های یازدهم و دوازدهم در بحث مذاکرات هسته‌ای انجام 
دادند و یک دهه سرنوشت اقتصاد و معیشت مردم را به مذاکرات هسته‌ای و مراوده 
مالی با آمریکا و کشورهای اروپایی در قالب »ساز وکار و کانال ویژه مالی با اهداف 
خاص)spv(« یا »ابزار پشتیبانی مبادلات تجاری)اینستکس(« انجام دادند همان تغییر 
در دستگاه محاسباتی مسئولان جمهوری اسلامی بود که در آن مقطع انجام گرفت.
3-تقویت شبکه حامیان غرب در داخل یکی دیگر از تاکتیک‌های غرب و 
در راس آنها آمریکا برای نفوذ سیاسی در ایران است. ایجاد یک جریان سیاسی 
غربگرا زمینه را برای اعمال سياست‌هاي آنها آماده كند. رهبر معظم انقلاب در اين 
زمينه معتقدند كه »آنها دوست نمی‌دارند که یک نفر از خودشان را بر یک کشوری 
مسلط بکنند، مثل آن چیزی که در اواخر قرن ۱۹ و اوایل قرن ۲۰ در هند این 
کار را کردند؛ از خودشان آنجا مأمور داشتند؛ یک نفر از انگلیس رئیس هند بود. 
امروز این امکان‌پذیر نیست؛ برای آنها بهتر این است که از خود آن ملت کسانی 
در رأس آن کشور باشند که مثل آنها فکر کنند، مثل آنها اراده کنند، مثل آنها و 
بر طبق مصالح آنها تصمیم بگیرند؛ این نفوذ سیاسی است. هدف این است که در 
مراکز تصمیم‌گیری نفوذ کنند.... اینها کارهایی است که دشمن انجام می‌دهد.« 
ايشان نتيجه نفوذ و تقويت شبكه حاميان غرب در انقلاب اسلامي را اين گونه 
 تفسير ميك‌نند كه »وقتی دستگاه‌های سیاسی و دستگاه‌های مدیریتی یک کشور 
تحت تأثیر دشمنان مستکبر قرار گرفت، آن وقت همه تصمیم‌گیری‌ها در این کشور 

بر طبق خواست و میل و اراده مستکبرین انجام خواهد گرفت.«
بنابراین امروز نباید تصور شود که »ترمیدور« و بازگشت به قبل از انقلاب اسلامی 
در بستر یک نظریه سیاسی و در یک سیکل زمانی خاص قابل وقوع است‌، بلکه 
آنچه برای آینده انقلاب اسلامی خطرناک است جریان نفوذ در دستگاه تصمیم‌ساز 
و تصمیم‌گیر نظام و تغییر در دستگاه محاسباتی نظام و تقویت شبکه حامیان غرب 
در داخل است که متاسفانه امروز رگه‌هایی از آن در بخش‌هایی از کشور دیده 
می‌شود و اگر از گسترش آن جلوگیری نشود‌، هزینه‌های گزافی را در آینده برای 

زدودن آن باید بپردازیم. 

کدام خطر آينده انقلاب را 
تهدید میک‌ند؟!

یادداشت روز

حسن رشوند

صفحه 2
دوشنبه ۱۵ بهمن ۱۴۰۳
۴ شعبان 1446 - شماره ۲۳۷۸۷

عارف در آیین تجلیل از حامیان حافظان میهن به مناسبت روز پاسدار:  

هرگاه که با بحران رو‌به‌رو شده‌ایم
 با انسجام داخلی و همراهی مردم به موفقیت رسیده‌ایم

 معاون اول رئیس‌جمهور گفت: 
‌مزیت انحصاری انقلاب ما، مدیریت 
موفق »بحران« است و هر گاه که 
با بحران رو‌به‌رو شده‌ایم، با انسجام 
داخلی و همراهی بیشتر مردم، به 

موفقیت رسیده‌ایم.
محمدرضا عارف در آیین تجلیل 
از محافظان نهاد ریاست جمهوری که 
به مناسبت میلاد امام حسین‌)ع( و روز 
پاسدار برگزار شد، با تقدیر از خدمات 
محافظان و خانواده‌های آنها گفت: از 
همسران‌ پاسداران و محافظان ریاست 
جمهوری که با وجود تمام مشکلات، 
شرایطی را فراهم می‌کنند که‌ همکاران 
ما در آرامش به کار خود بپردازند، تقدیر 

و تشکر کنم.
عارف در این مراسم افزود: ‌‌حقیقتا 
رفتار، کردار و عملکرد پاسداران و 
محافظان دولت، الگویی برای تمامی 
همکاران است‌ و ا‌ن‌شاءالله که خداوند، 
اجر زحمات خالصانه آنان به اسام و‌ 

کشور را عطا کند.
معاون اول رئیس‌جمهور در این آیین 
با تبریک اعیاد شعبانیه و دهه فجر انقلاب 
اسامی گفت: انقلاب اسلامی، انقلابی 
فرهنگی و اخلاقی به رهبری مرجعی 
گرانقدر است و امروز خدا را شاکریم که 
در طول بیش از چهار دهه گذشته با وجود 
آن که با موانع و مشکلات سنگینی رو‌به‌رو 
بوده‌ایم اما ‌بر توطئه‌ها و مشکلات فائق 
آمدیم، ما از جنگ تحمیلی‌ با پیروزی 
بیرون آمدیم که‌ در اصل، رودرویی با همه 
جهان استکبار بود و بعد از آن هم، ‌دشمن‌ 
هر روز با شیوه‌ها و فناوری‌های جدید به 
مقابله با انقلاب اسلامی آمد، اما به خاطر 
حضور مردم و حضور محافظان ارزشمندی 
که دغدغه‌شان ارزش‌ها‌، ‌اسلام، انقلاب 
اسلامی و کشور بود با عنایات خدوند از 

همه این میدان‌ها، پیروز بیرون آمدیم.
وی در این زمینه افزود: ‌مزیت 
انحصاری انقلاب ما، مدیریت موفق 
»بحران« است و هر گاه که با بحران 
رو‌به‌رو شده‌ایم، با انسجام داخلی و 
همراهی بیشتر مردم، به موفقیت 

رسیده‌ایم.
عارف افزود:‌ برای اینکه مسیر را 
به درستی پیش ببریم، توقع این است 
که اصلاح از مرکز حکومت شروع بشود 
و مرکز حکومت، »کارآمدی، کارآیی، 
همسویی با نظام و ارزش‌های اسلامی« را 
نشان دهد، البته که این کار،‌ کاری دشوار‌ 
است اما همکاران عزیزم در نهاد ریاست 
جمهوی به خوبی از عهده آن برآمده‌اند 
و صمیمانه از زحمات آنها تشکر می‌کنم.

معاون اول رئیس‌جمهور خاطرنشان 
کرد: معتقدم که همه ما، حلقه‌های یک 
زنجیره هستیم و هرکدام خوب کار 
نکند زنجیر پاره می‌شود، در این زنجیره 
هرکسی با توجه به توانایی، ظرفیت و 
شناخت یک بخش کار را انجام می‌دهد 
و اگر یکی از این بخش‌ها را جدا کنید به 

هیچ وجه کارآمدی نخواهد داشت.
وی در ادامه گفت‌:‌ تمامی‌ شما 
همکاران گرانقدر، مسئولیت سنگینی به 
دوش دارید، اما از آن مهم‌تر، مسئولیت 
سنگینی‌ است که خانواده‌های شما 
به دوش داشته‌ و به‌ درستی آن را 
انجام می‌دهند، چهره‌های آرام و بشاش 
محافظان، ‌علی‌رغم وجود مشکلات و 
مسائلی که همه انسان‌ها ممکن است 
با آن رو‌به‌رو شوند‌، نشان از مساعدت و‌ 
همکاری خوب خانواده‌ها دارد و ‌از همه 
شما خانوده‌های محترم تشکر می‌کنم و 
‌روز پاسدار را که سالروز خجسته امام 
بزرگوار شیعیان است را تبریک می‌گویم 
و این افتخار بزرگی است که نصیب 
پاسداران شده است که چنین روزی به 

نام آنها نامگذاری شده است.
عارف گفت: محافظان عزیز نهاد 
بر  ریاست جمهوری، وظیفه‌ای بزرگ 
عهده‌ دارند، آنها جانشان را برای اسلام، 
انقلاب اسلامی و کشور به میدان آورده‌اند.
در انتهای مراسم، از محافظان میهن 

با حضور عارف قدردانی شد.
تالاب‌ها، سرمایه ملی ایرانیان است

همچنین  رئیس‌جمهور  اول  معاون 
در جلسه‌ای که صبح یکشنبه در دفتر 
معاون اول رئیس‌جمهور برگزار شد، 
با تبریک اعیاد شعبانیه و دهه فجر 
پیروزی انقلاب اسامی گفت: واقعیت 
این است که »محیط زیست« یکی از 
بزرگ‌ترین چالش‌های تمام کشورها و 
در کل »‌انسان امروز« است و ما بر این 
باوریم که توجه به محیط زیست، »میثاق 
ملی« و »تعهد تمام دولت‌ها«، ‌مستقل از 
راهبرد توسعه‌ای و اولویت‌هایی است که 

هر دولت دارد.
عارف در ادامه با بیان اینکه تالاب‌ها، 
سرمایه ملی ایرانیان بوده و منحصر 
و مختص یک منطقه و یا یک استان 
نیست گفت: اینکه آسیب به یک تالاب 
یا یک دریاچه باعث احساس درد و زخم 
در کل کشور و در میان تمامی ایرانیان 
می‌شود، نشان می‌دهد که این موضوعات، 
موضوعی »ملی« است، شما به دریاچه 
ارومیه و تلاش‌های ایرانیان برای احیای 
آن توجه کنید، یا آنکه‌ تلاش‌ها برای 
احیای تالاب‌های شمال را ببینید، آن 

وقت مشخص می‌شود که این مشکلات 
و این عرصه‌ها، دغدغه‌های ملی است.

معاون اول رئیس‌جمهور افزود: 
خوشبختانه با تصویب قانون مربوط به 
تالاب‌ها، هم نگاه حاکمیت و هم وظیفه 
دستگاه‌ها درباره‌ اهمیت تالاب‌ها مشخص 
شده است، در چارچوب قانون و آیین‌نامه 
آن، ستادی پیش‌بینی شده است که 
ترکیب آن جامعیت و نگاه ملی به این 
حوزه را نشان می‌دهد، در این ترکیب، 
همه بخش‌هایی که به نوعی با تالاب‌ها 
مرتبط هستند و بخشی از وظایف آن‌ها 
در حوزه تالاب‌ها تعریف می‌شود، در ستاد 
ملی حضور دارند. در این ترکیب جامع، 
هم شخصیت‌ها و متخصصان برجسته و 
نخبه حضور دارند و هم مدیران استانی 
و به این ترتیب در کنار توجه ملی، یک 
نگاه منطقه‌ای هم به مسئله شده است 
که به نظرم ترکیب بسیار خوبی است و 
خوشبختانه ‌تاکنون شش جلسه این ستاد 

برگزار شده است.
تالاب‌ها

موضوعی »بخشی« و »استانی« نیستند
وی گفت: نکته مهمی که ستاد 
در دوره جدید بر آن باور دارد آن 
است که باید بپذیریم چالش تالاب‌ها، 
چالشی بخشی و استانی نیست، چالشی 
»فرابخشی« و »ملی« است و باید سعی 
کنیم در چارچوب منافع ملی، برنامه‌های 
مرتبط با آن را اجرا کنیم، به عنوان مثال 
اگر در بخش صنعت بخواهیم کاری انجام 
دهیم که در تعارض با محیط زیست 
است، باید جلوی آن ایستاد، چرا که 
تجربه نشان داده است که حتی اگر‌ در 
مواردی با چانه زدن و بیان دلایلی مثل 
ایجاد اشتغال و تولید ثروت مجوز گرفته 
است، در سال‌های بعد، حتی خود آنان که 
اصرار کرده‌اند با دیدن آثار زیانبارکارشان، 

پشیمان خواهند شد.
تالاب‌ها، ظرفیت گردشگری

 ارزشمند هستند
عارف در ادامه گفت: تالاب‌ها ظرفیت 
گردشگری ارزشمند و گرانبهایی برای 
کشور هستند و از این پس، نظارت جدی 
بر کلیه امور تالاب‌ها خواهیم داشت چرا 
که معتقدیم تاکنون این بخش به شدت 
مظلوم واقع شده است، ما تالاب‌های 
مشهور و جهانی داریم که دنیا برای 
بررسی شرایط زیستی به آنها نگاه می‌کند 
و متاسفانه در طی سال‌ها از اهمیت آنها 
غفلت شده و حتی گاهی در اطراف آنها 
کارهای آسیب‌رسانی که هیچ توجیهی 

ندارد، صورت گرفته است.
وی »دولت وفاق ملی« را به دنبال 

یافتن راهبردهای روشن و برنامه‌های 
عملی برای حفاظت و احیای این 
جاذبه‌های ملی دانست و گفت: من از 
کلمه دردآور»نجات« برای آنها استفاده 
نمی‌کنم اما ما برای حفظ و احیای آنها 
جدی هستیم و فکر می‌کنم در شش 
جلسه گذشته ستاد، مصوبات خوبی 

تصویب شده است.
معاون اول رئیس‌جمهور با اشاره به 
نظام حکمرانی تالاب‌ها عنوان کرد: تا 
الان در دیپلماسی عمومی، کمتر سراغ 
تالاب‌ها رفته‌ایم یا در مورد عضویت در 
مجامع بین‌المللی بهره‌برداری در این 
خصوص نداشته‌ایم، حتما باید شاکله‌ها و 
شاخص‌های بین‌المللی استخراج شود و 
طرح‌های اجرائی مهم و مؤثری انجام شود.   
عارف در انتهای سخنان خود با بیان 
آنکه انصاری برای رساندن سازمان محیط 
زیست به جایگاه خاص خود، بسیار جدی 
و پرتلاش است از زحمات مدیران سازمان 
محیط زیست و اعضای ستاد تشکر کرد.

چرا ترامپ بودجه ‌براندازان را تعلیق کرد؟
مارکو روبیو، وزیر خارجه دولت 
ترامپ می‌گوید: »آمریکا مؤسسه 
خیریه نیست. فقط به کسانی پول 
خواهیم داد که اثبات کنند پول‌ها 
آمریکا هزینه  منافع ملی  برای  را 

می‌کنند.«
به گزارش فارس، یکی از اولین 
تصمیمات ترامپ بعد از نشستن در 
دفتر بیضی‌شکل کاخ سفید، تعلیق 
60 میلیون دلار پرداخت مالی به 
اپوزیسیون ایران بود. شاید در ابتدا 
گمان شود ترامپ به دنبال براندازی 
نیست یا قصد مذاکره دارد و با این 
اقدام درحال ارسال پالس مثبت است. 
برای مشخص شدن دلیل این اقدام، 
خوب است به سخنان مقامات ارشد 

آمریکایی رجوع کنیم.
به گزارش فارس، آغاز فعالیت 
آمریکا برای براندازی ایران و کمک به 
گروه‌های اپوزیسیون به سال 1358 
بازمی‌گردد. جیمی کارتر، رئیس‌جمهور 
وقت آمریکا به سازمان اطلاعات مرکزی 
این کشور)CIA( در 27 دسامبر 1979 
دستور داد برای تغییر حکومت در 
ایران، این اقدامات صورت گیرد: »انجام 
عملیات تبلیغاتی، سیاسی و اقتصادی 
برای پشتیبانی از تاسیس یک رژیم 
مسئول در ایران، برقراری تماس با 
رهبران اپوزیسیون ایرانی و دولت‌های 

ذی‌نفع با هدف حمایت از تعاملاتی که 
بتواند به ایجاد جبهه گسترده غرب‌گرا 
و قادر به تشکیل یک دولت جایگزین 

منجر شود.«
آنتونی بلینکن، وزیر خارجه دولت 
بایدن، در روزهای آخر مسئولیت خود 
در مصاحبه با شورای روابط خارجی 
آمریکا گفت: »اگر به 20 سال گذشته 
نگاه کنیم، آزمایش‌های ما برای تغییر 
رژیم، قطعاً موفقیت چشمگیری نداشته 
است. اما ما باید بر هر کاری که تغییر 
سیاست را انجام می‌دهد، تمرکز کنیم 
و این کشور را از کارهایی که منافع 
ما را تهدید می‌کند، بازداریم. کاری 
که ما در مقاطع زمانی مختلف سعی 
کرده‌ایم انجام دهیم، این است که تا 
جایی که می‌توانیم، افرادی در داخل 
ایران که خواهان آینده‌ای متفاوت 
توانمند سازیم.«  را  هستند]براندازی[ 
آنتونی بلیکن می‌گوید حمایت از 
اپوزیسیون می‌تواند ادامه یابد؛ اما راه 

اصلی برای منافع آمریکا نیست.
درنتیجه، از ابتدای انقلاب تاکنون، 
آمریکا از اپوزیسیون ایران حمایت 
کرد؛ اما این حمایت‌ها، نتیجه‌بخش 
نبوده است. در اینجا لازم است نگاهی 
کوتاه به رویکردها و شخصیت ترامپ 

داشته باشیم. 
به‌ عنوان مثال، ترامپ با صدور 

فرمانی خواستار خروج از سازمان 
بهداشت جهانی شد و گفته بود: »چرا 
ما 500 میلیون دلار به سازمان بهداشت 
جهانی می‌دهیم و چین 39 میلیون 
دلار؟« این موضوع نشان می‌دهد 
ترامپ در جایی که اهدافش حاصل 

نشود، هزینه نمی‌کند.
اما روشن‌ترین پاسخ برای تعلیق 
کمک به اپوزیسیون ایران را، وزیر 
خارجه جدید آمریکا گفته است. مارکو 
روبیو، وزیر خارجه دولت ترامپ در 
مصاحبه‌ای اظهار داشت: »فاند بگیران 
از هر دلاری که گرفته‌اند، ۸۸ سنت 
 را خودشان مصرف کرده‌اند و فقط 
۱۲ سنت به مقصد رسیده است. 
آمریکا مؤسسه خیریه نیست. فقط 
به کسانی پول خواهیم داد که اثبات 
کنند پول‌ها را برای منافع ملی آمریکا 

هزینه می‌کنند.«
بنابراین، دلیل تعلیق کمک به 
براندازان، این است که نتوانستند منافع 
آمریکا - یعنی تضعیف ایران - را، به 
نتیجه برسانند. لذا دولت ترامپ بیش 
از این قصد ندارد پول آمریکا را برای 
این گروه‌ها هدر دهد. این به معنی 
منصرف شدن آمریکا از تلاش برای 
تضعیف ایران نیست؛ بلکه به معنی آن 
است که گروه‌های اپوزیسیون و برانداز 

را برای این کار مناسب نمی‌داند.

وزیر دفاع: 

در حوزه »ماهواره‌برها« به بلوغ رسیده‌ایم 
تا پایان سال 1403 دو پرتاب فضائی خواهیم داشت

وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای 
مسلح با بیان اینکه در حوزه 
»ماهواره‌برها« به بلوغ و تکامل 
رسیده‌ایم، گفت: پرتاب‌های 
 ۱۰۰ قائم  و  سیمرغ  ماهواره 
و  انجام شد  نقصی  هیچ  بدون 
انجام دادند  را  ماموریت‌های خود 
و برنامه‌های خوبی هم برای آینده 

داریم.
خلبان عزیز  سرتیپ  امیر 
یکشنبه  روز  دفاع   نصیرزاده، وزیر 
مراسم  در   ۱۴۰۳ بهمن‌ماه   ۱۴
بزرگداشت روز فناوری فضائی گفت: 
در بازدید رئیس‌جمهور از دستاوردهای 
دفاعی و فضائی وزارت دفاع اعلام 
 کردم که این وزارتخانه با بیش از 
۷ هزار شرکت خصوصی در ارتباط 
است. بیش از ۱۳۰۰ شرکت دانش‌بنیان 
با وزارت دفاع همکاری می‌کنند. از تمام 
ظرفیت‌های ملی برای توسعه فناوری‌ها 
بهره می‌گیریم و این ارزشمند است که 
دانشمندان کشورمان در حوزه هوافضا 
فرصت را پیدا می‌کنند که علم و دانش 
خود را برای تقویت و توسعه کشور به 
کار بگیرند. وزیر دفاع بیان اینکه ما ابتدا 
با ماهواره شروع کردیم، گفت: زمانی که 
برای پرتاب ماهواره برای ما مانع ایجاد 
کردند به سراغ بومی‌سازی ماهواره‌بر 
رفتیم. در آنجا خأ دیدیم، ممانعت 
ایجاد شد بنابراین کار را شروع کردیم 
و از سال ۷۷ این کار را آغاز کردیم و 
توانستیم ۱۰ سال بعد نخستین ماهواره 
را با ماهواره بر بومی سازی به نام سفیر 

به فضا بفرستیم.
امیر نصیرزاده با بیان اینکه در 
حوزه ماهواره‌برها به بلوغ و تکامل 

رسیده‌ایم،تصریح کرد: پرتاب‌های 
ماهواره سیمرغ و قائم ۱۰۰ بدون هیچ 
نقصی انجام شد و ماموریت‌های خود 
را انجام دادند و برنامه‌های خوبی برای 
آینده داریم. وی افزود: ما در ماهواره 
زمینی،  زیرساخت‌های  ماهواره،  بر، 
سامانه‌های کنترلی، سامانه‌های ناوبری 
کاما خودکفا شده‌ایم، البته این 
خودکفایی دلیل بر این نمی‌شود که 
ارتباط خود را با دنیای علم قطع کنیم 
اما وابسته نخواهیم بود و روی پای 
خود می‌توانیم بایستیم و حتی این 
امکان وجود دارد که در آینده بتوانیم 
به کشورهایی که روابط خوبی با آنها 
داریم در صورت درخواست خدماتی را 
در حوزه ماهواره و ماهواره بر ارائه دهیم.
وزیر دفاع با بیان اینکه بهمن‌ماه 
امسال و تا پایان سال دو پرتاب دیگر 
داریم، افزود: بلوک انتقال مداری را 
سازمان خوب کار کرده است و قبلا در 
ماهواره‌بر سیمرغ تستی روی سوخت 
جامد انجام دادند، و وزارت دفاع بر 
بلوک انتقال مداری، روی سوخت مایع 
کارکرده‌اند که رئیس‌جمهور امروز از 
نزدیک ملاحظه کردند. امیر نصیرزاده با 
بیان اینکه اگر به اهدافی که برای بلوک 
انتقال مداری مدنظر داریم به آن برسیم 
افزود: می‌توانیم به مدارهای بالاتر و در 
نهایت باید به مدار GEO برسیم، ما در 
مدار LEO تثبیت شده‌ایم. وی گفت: 
روی ماهواره بر »سریر« هم در حال 
کار هستیم و سنگین‌ترین محموله را 
با ماهواره بر سریر انجام خواهیم داد که 
این هم مقدمه‌ای برای منظومه‌سازی 
خواهد بود چرا که نیاز است که در 

آینده این کار را انجام دهیم.

گفت و شنود

به کجاش دست بزنیم؟!
گفت: معاون حقوقی رئیس‌جمهور در گفت‌و‌گوی تلویزیونی از آقای ظریف 

و یکی از سران فتنه ۸۸ به عنوان افتخار ملی یاد کرد!
گفتم: دست زدن به کودتای دیکته‌شده مثلث آمریکا و انگلیس و 
اسرائیل علیه اسلام و انقلاب با دروغ تقلب در انتخابات و خسارت‌های 
کلان مالی و جانی ناشی از آن، چه افتخاری دارد؟! و یا هزینه کردن 
بیت‌المال و ظرفیت‌های نظام و دیپلماسی التماسی و تلاش برای 

مذاکره با قاتل شهید سلیمانی و‌... کجایش افتخار است؟!
گفت: ایشان برجام را هم یک دستاورد مهم برای کشور معرفی کرد!

گفتم: کاش فقط به یکی از دستاوردهای برجام اشاره می‌کرد 
و توضیح می‌داد که برجام غیر از دوبرابر کردن تحریم‌ها چه فایده 

دیگری داشته است؟!
گفت: چه عرض کنم؟ خود آقای ظریف می‌گفت طرف مقابل به 
تعهداتش عمل نکرده است. آقای سیف می‌گفت دستاورد برجام تقریباً صفر 
بوده است. آقای صالحی می‌گفت آمریکا در برجام نه یک‌بار بلکه چندین‌بار 

دبه درآورده است و‌...!
گفتم: سخنران از پشت تریبون اعلام کرد به افتخار آقای فلان 
دست بزنید! ولی کسی دست نزد. پرسید؛ پس چرا دست نمی‌زنید؟ 
 یکی گفت؛ دقیقاً نمی‌دانیم افتخار ایشان، کجای ایشان است 

که به همانجا دست بزنیم!


